
 

Соопштение   за заверка  на зимскиот семестар и упис на 
летниот семестар  во уч. 2022/2023 година за студентите на  

ВТОР циклус студии 

   се  известуваат  студентите на ВТОР циклус студии, на 
Природно-математичкиот факултет во Скопје, дека  за заверката  
на зимскиот семестар и запишувањето на летниот семестар од 
уч.2022/2023 г. година  ќе се одвива во периодот од  

13.02.2023 до 24.02.2023 г., од 10:00-15:00 часот,  

во просторијата на   Одделението за студентски прашања. 

I Студентите запишани во првиот  уписен рок во уч. 
2022/2023 година, треба да ги приложат следниве  документи: 

1. индекс, со собрани потписи од предметите запишани во 
првиот семестар во уч.2022/2023 г.,  

2. образец за  заверување (А4) на зимскиот  семестар во 
уч.2022/2023 г.,  

3. образец за  запишување (А3) на летниот семестар во 
уч.2022/2023 г.,  

- уплатница во износ на надоместокот за студирање 
(школарина)  за упис на семестар, согласно Договорот за 
студирање на студентот запишан на втор циклус студии 
(постдипломски студии) и соодветната студиска програма, 
уплатена на образец ПП50: 

- назив и седиште на примач         ПМФ – Скопје 
- банка на примач                                    НБРСМ    
- трансакциска сметка         100000000063095 
 - сметка на буџетски корисник на ПМФ    1600110804 788 19 
- приходна шифра  програма  начин      723012 - 41 – 2 
- цел на дознака      (надоместок за упис на  летен семестар на 
ВТОР циклус студии, Институт за ______ во уч.2022/2023 г.) 

II  Студентите запишани по прв пат во уч. 2021/22 г.  и  уч. 
2020/21 г.   треба да  приложат образец за  запишување на 
семестар (А3) (летен семестар-повторно) и  уплатница во износ од 
2.000,00 денари за административен повторен упис, уплатена на 
на образец ПП50: 

 



- назив и седиште на примач      ПМФ – Скопје 
- банка на примач                                 НБРСМ    
- трансакциска сметка                   100000000063095 
- сметка на буџетски корисник на ПМФ  1600110804 788 19 
- приходна шифра  програма  начин   723012 - 41 – 2 
- износ          2.000,00 
- цел на дознака  (надомест за административен повторен упис  
на семестар на ВТОР циклусс студии на  Институт за ______ во 
уч.2022/2023 година) 
 
III Студентите запишани по прв пат во  уч.2019/2020 и 
претходно може да ги продолжат  студиите со поднесување на 
барање за продолжување на студиите до Раководителот на 
Наставно-научниот колегиум на втор циклус на студии, согласно: 

1. Одлуката за  утврдување на рок за завршување на студиите 
на втор циклус  бр.02-4029/2 од 28.11.2022 г. донесена од 
Наставно-научниот совет на Факултетот и 

2.  Одлуката за за утврдување на цената на еден ЕКТС кредит, 
цената на презапишан предмет на втор циклус студии 
(постдипломски студии)  на Природно-математичкиот 
факултет – Скопје и утврдување на надоместоците за 
преминување од една на друга студиска програма, 
признавање на предмети и административно регулирање на 
незапишани учебни години, бр.02-4382/1  од 27.12.2022 г. 
донесена од Декантска управа. 

07.02.2022 г.                     Од деканатот, 

 


